
 
 

1 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it  

 

 

All’Albo on line  

sezione: Bandi di gara e contratti 

Al Sito web- Sezione Amministrazione Trasparente 

sezione: Bandi di gara e contratti 

Al sito web - sezione PNRR - M4C1I3.2 

Azione 1 - Next Generation Classrooms 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il  DPR n. 275/99,  “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano Scuola 

4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni scolastiche progettano e 

realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti 

connessi con la relativa progettazione esecutiva; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 105.456,54 ; 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – 

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione  europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”. Progetto 

“CARDUCCI 4.0” - Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24085. CUP C94D23000390006. Avviso 

pubblico di selezione per il conferimento di n. 11 incarichi individuali,  prot. n. 5447/U del 18/07/2023. Pubblicazione 

graduatoria provvisoria.  

SCUOLA MEDIA CARDUCCI
C.F. 80005940723 C.M. BAMM003008
AB1A56C - Ufficio 01

Prot. 0005698/U del 09/08/2023



 
 

2 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa -  triennio 2022/2023, aggiornamento a.s. 2022/23,  approvato con 

Delibera del Consiglio d’Istituto  n. 7  del 22/12/2022 ; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023,  approvato  in data 13/02/2023 con  Delibera n. 21,   Verbale n. 3 del 

Consiglio di Istituto; 

RICHIAMATA la Delibera n. 51 del  27/02/2023  del Collegio Docenti di adozione del Progetto "CARDUCCI 4.0"; 

RICHIAMATA la Delibera n. 27 del  27/02/2023  del Consiglio di Istituto  di adozione del Progetto "CARDUCCI 

4.0"; 

VISTI il Progetto "CARDUCCI 4.0" e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione del Progetto “Carducci 4.0” al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica, E.F. 2023, prot.  n. 2643/U del 03/04/2023; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, adottato con 

delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 19/04/2019;  

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo d'Istituto - triennio 2021-2024;  

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 5446 del 18.07.2023,  per l'avvio, nell’ambito della Linea di Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”,  di 

una procedura di selezione per il conferimento di n. 11  incarichi individuali,  aventi ad oggetto le seguenti attività: 

supporto tecnico e organizzativo al RUP; supporto tecnico-operativo  al RUP; svolgimento di gare in qualità di 

componente di commissione;  Progettazione architettonica,  didattica e del setting d’aula;  collaudo tecnico-

amministrativo; attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature; 

consulenza pedagogica; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione, prot. n. 5447/U del 18.07.2023,  per il conferimento di n. 11 incarichi 

individuali, aventi ad oggetto le seguenti attività: supporto tecnico e organizzativo al RUP; supporto tecnico - operativo 

al RUP; svolgimento di gare in qualità di componente di commissione; Progettazione architettonica, didattica e del 

setting d’aula;  collaudo tecnico - amministrativo; attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e 

all’utilizzo tecnico delle attrezzature; consulenza pedagogica, per la realizzazione del Progetto “CARDUCCI 4.0” - 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24085. CUP C94D23000390006,  nell’ambito Piano nazionale di 

ripresa e resilienza -  Missione 4  –  Istruzione e ricerca  – Componente 1  –  “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle università”  – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. –  Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute a questa Istituzione scolastica, ritualmente acquisite agli Atti, ai sensi dell'art. 4 

dell’Avviso pubblico di selezione, prot. n. 5447/U del 18.07.2023; 

VISTO il Decreto prot. n. 5674/U del 07.08.2023 di costituzione della Commissione di Valutazione delle istanze di 

partecipazione alla procedura di selezione di cui al citato Avviso pubblico prot. n. 5447/U del 18.07.2023;  

VISTO il Verbale della Commissione di Valutazione nominata nell'ambito della procedura di selezione di cui al citato 

Avviso pubblico  prot. n. 5447/U del 18.07.2023, acquisito agli Atti con prot. n. 5693/U del 08.08.2023; 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web di quest’Istituzione scolastica, della graduatoria provvisoria relativa 

all’Avviso pubblico di selezione prot. n. 5447/U del 18.07.2023,  per il conferimento di n. 11 incarichi individuali, 

aventi ad oggetto le seguenti attività: supporto tecnico e organizzativo al RUP; supporto tecnico - operativo al RUP; 



 
 

3 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it  

 

svolgimento di gare in qualità di componente di commissione; Progettazione architettonica, didattica e del setting 

d’aula;  collaudo tecnico - amministrativo; attività operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo 

tecnico delle attrezzature; consulenza pedagogica, per la realizzazione del Progetto “CARDUCCI 4.0” - Codice 

Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24085. CUP C94D23000390006, nell’ambito del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza - Missione 4  –  Istruzione e ricerca  – Componente 1  –  “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione dagli asili nido alle università”  – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. –  Scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

SELEZIONE N. 2 UNITÀ PER ATTIVITÀ DI COMMISSIONE PER SVOLGIMENTO DI GARE – TITOLO 

DI ACCESSO: Diploma di Laurea; Laurea Magistrale, Laurea specialistica, Diploma V.O. o Diploma 

accademico di II livello, conseguito presso i Conservatori di musica, previsti come titolo di ammissione, coerenti 

con il modulo di riferimento. 

 COGNOME E NOME TITOLI CULTURALI PRECEDENTI 

ESPERIENZE IN AMBITO 

SCOLASTICO 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

1 LICINIO GIUSI 26 34 / 60 

2 DELL’ERBA 

GIOVANNA 

16,50 27 / 43,50 

3 LICCI FRANCESCA 11 24 / 35 

 

SELEZIONE N. 1 UNITÀ PER COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO  

COGNOME E NOME TITOLI CULTURALI PRECEDENTI 

ESPERIENZE IN AMBITO 

SCOLASTICO 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

SCATTAGLIA MARIA 16 5 4 25 

 

SELEZIONE N. 2 UNITÀ PER ATTIVITÀ OPERATIVE STRUMENTALI ALL’ALLESTIMENTO DEGLI 

AMBIENTI E ALL’UTILIZZO TECNICO DELLE ATTEZZATURE 

 COGNOME E NOME TITOLI TOTALE 

1 DEL BASSO LUISA ANNALISA 32 32 

2 GERNONE ANNAMARIA 18 18 

 

 



 
 

4 

 

 

 

 

 

 

Scuola Secondaria di 1° Grado 

“G. Carducci” 

Via San Francesco d’Assisi, 63 - 70122 Bari 

Telefono: 0805213163 - Fax: 0805248635 

E - mail istituzionale: bamm003008@istruzione.it 

E - mail certificata: bamm003008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.carduccibari.edu.it  

 

 

 

SELEZIONE N. 1 UNITÀ PER CONSULENZA PEDAGOGICA – AREA INCLUSIONE  

COGNOME TITOLI CULTURALI PRECEDENTI 

ESPERIENZE IN AMBITO 

SCOLASTICO 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

MOLITERNO 

NICOLETTA 

14 14 / 28 

 

SELEZIONE N. 1 UNITÀ PER CONSULENZA PEDAGOGICA – AREA DIDATTICA 

COGNOME TITOLI CULTURALI PRECEDENTI 

ESPERIENZE IN AMBITO 

SCOLASTICO 

ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

TOTALE 

DI COMITE FRANCESCA 38 18 / 56 

 

Avverso la predetta graduatoria sarà ammesso reclamo entro il termine perentorio di 5 giorni dalla data di pubblicazione 

del presente atto, da trasmettere a mezzo P.E.C. all' indirizzo di posta elettronica bamm003008@pec.istruzione.it 

oppure all'indirizzo  bamm003008@istruzione.it. 

Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e potrà essere impugnata nei termini e con le modalità previste 

dal D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, recante il Codice del processo amministrativo. 

 

Bari, 09.08.2023 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Teresa Mondelli 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-08-09T13:17:01+0200
	MNDTRS69T54G291Z




